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„A NÉPPEL TŰZÖN-VÍZEN ÁT!”

Március 15-ét, a forradalom és szabadságharc évfordulóját azzal 
a jó érzéssel ünnepeljük, hogy mi is tettünk valamit a népért, 
az emberekért. Nem csináltunk forradalmat, mint Kossuth, Petőfi , 
és a többi nagyszerű magyar, akiket elődjeinkként tisztelünk. 
De a mai világban adtunk egy lehetőséget a munkájukból élő 
embereknek. Lehetőséget arra, hogy visszavegyenek abból, amit 
harminc év alatt elvettek tőlük. Hogy elinduljanak egy olyan 
világ felé, ahol nekik is szavuk van, sőt dönthetnek sorsukról. 
Lehetőséget adtunk arra, hogy szavazzanak a Munkáspártra, és 
ezzel megtegyék az első nagy lépést.

Megvannak a képviselőjelöltjeink! Küzdöttünk az embertelen 
hideggel, a széllel, a hóval. Küzdöttünk a politikai pártokkal. 
Küzdöttünk a saját gyengeségeinkkel, de túl vagyunk rajta!

57 egyéni jelöltünk van, köztük 11 jelölt Budapesten. 
Előreléptünk önmagunkhoz képest. 2010-ben 16 egyéni jelöltet 
tudtunk megállítani, Budapesten egyetlen egyet sem, és nem volt 
országos listánk sem. 2014-ben már 33 jelölt volt az eredmény, 
köztük 5 a fővárosban, és volt országos listánk is. Most pedig 57 
jelölt, majdnem a duplája! És természetesen van országos listánk is. 

Mit jelent ez? Mindenekelőtt azt, hogy az országban mindenütt 
lehet a Munkáspártra szavazni. Akinek nem tetszik a Fidesz, 
választhat bennünket. De választhat bennünket az is, aki nem bízik 
az ellenzéki pártokban.

Aki azt meri állítani, hogy nincs Munkáspárt, az egész 
egyszerűen hazudik. Hazudnak azok is, akik jelentéktelen 
pártként igyekeznek beállítani bennünket, amire nem érdemes 
szavazni. Azért hazudnak, azért vezetik félre az embereket, 
azért nem engednek bennünket a médiába, mert tudják, hogy 
a Munkáspártnak van esélye. Van reális esélye, mert nagyon sok 
embernek elege van abból, hogy ebben az országban a pénz az úr.

A tőkések Európa-szerte félnek, hogy megváltozhat a világ, de 
különösen félnek a mi térségünkben. Rettegnek attól a pillanattól, 
amikor a népeknek elegük lesz a hazugságokból, és egyszer számon 
kérik a kormányoktól, pártoktól, hogy hova lett a nép vagyona, 
miért lettek egyesek milliárdosok, milliók meg földönfutók. Senki 
sem tudja, hogy mikor fog ez bekövetkezni, de bekövetkezhet.

Válságban van a tőkés világ, és a tőke urai tudják, hogy ebbe 
belepusztulhatnak. Merkel és Macron centralizált Európai Egyesült 
Államokat akar. Ebben látják a megoldást. 

Kelet-Európa tőkés kormányai a szuverén nemzetállamok 
unióját hirdetik. A kapitalizmust, az EU-t ők sem akarják eltörölni. 
Nagyobb szerepet, beleszólást akarnak. A csata javában folyik. 
A liberális tőke erői most éppen Szlovákiában akarják megdönteni 
a Fico-kormányt, és olyan kormánnyal lecserélni, amely beengedné 
a migránsokat, felrobbantaná a Visegrádi Együttműködést. 

Idehaza a liberális pártok a hatalmat és a vele járó pénzt, 
befolyást akarják. Demokrácia. Európai Egyesült Államok! – 
hirdetik mindenütt. Hajlandók lennének lefeküdni az EU urainak, 
beengedni a migránsokat, és szépen beállni a sorba, Merkel és 
Macron parancsát követve. 

A Fidesz Kölcsey szavaival kampányol: „A haza minden előtt.” 
Migránspártiakra és migránsellenzőkre osztja a világot. Osztogat 
az embereknek, szinte minden társadalmi csoportnak, de makacsul 
nem akarja megérteni, hogy többre van szükség. Az emberektől 
nagyon sokat elvettek három évtized alatt, és ebből vissza kell adni. 
Az emberek nem jelszavakra vágynak. Azt akarják látni, hogy ez 
az ország nem csak a milliárdosoké, hanem az övéké is. Azt akarják 
érezni, hogy ebben az országban nyugodtan lehet élni, nem kell félni, 
s nem csak a migránsoktól, de saját országunk hatalmasaitól sem.

A Munkáspárt nem áll se ide, se oda. A kormányváltás nem 
megoldás a népnek, a dolgozó tömegeknek. Jönnek új-régiek és új-
újak, amelyek ugyanúgy a mi rovásunkra akarnak jól élni, mint 
elődjeik. A változást az jelentené, ha a Munkáspárt is ott lenne 
a parlamentben.

A Munkáspárt ugyanis nem egy a sok párt közül. Mi vagyunk 
az egyetlen párt, mely a kapitalizmus, a pénz uralma ellen is harcol, 
nemcsak a kormányok ellen. Mi vagyunk az egyetlen párt, amely 
a milliárdosoktól akar elvenni, hogy a szegényeknek, a népnek 
adhasson. Mi vagyunk az egyetlen párt, melynek soha nem voltak 
korrupciós ügyei. Az egyetlen párt, mely nemcsak tisztességesnek 
látszik, hanem az is, nagyon is az!

Mi vagyunk az egyetlen párt, mely távolodni, sőt kilépni akar 
az EU-ból, mert az EU mindig is a milliárdosok és a gazdagállamok 
klubja marad, és soha nem lesz a népek jótevője.

57 egyéni jelölt, országos lista. Megteremtettük a lehetőséget, 
hogy az emberek szavazhassanak ránk. Most az a dolgunk, hogy 
három hétig minden nap kint legyünk az utcán, a piacokon, 
a posták, a rendelők előtt, mindenütt, ahol emberek vannak.

„A haza minden előtt.” Kölcseyvel együtt mi is hiszünk 
abban, hogy a haza fényre derül, ha védjük a hazát, ha védjük 
múltunkat, értékeinket. Hisszük, valljuk, de meg kell haladnunk. 
Meg kell haladnunk, ahogyan Petőfi  is tette. Nem elég a hazáról 
beszélni. Tudni kell, hogy kinek védjük, kinek építjük. Nem 
a szupergazdagoknak és milliárdosoknak! A dolgozóknak, 
a népnek. Petőfi vel valljuk: „A néppel tűzön-vízen át!”
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HÍREK 
A VILÁGBÓL

TÖRTÉNELMI TALÁLKOZÓ: 
ILYEN MÉG SOHA SEM VOLT
Donald Trump amerikai elnök és Kim Dzsongun, a Koreai 
Népi Demokratikus Köztársaság vezetője ez év májusában 
várhatóan találkoznak – jelentette be a dél-koreai kormány 
nemzetbiztonsági igazgatója. (https://www.ft.com)

Észak-Korea és az USA formálisan hadiállapotban vannak 
egymással, mivel az 1953-as koreai háború után csak tűzszünet 
jött létre, de nem béke. Az USA azóta megtagadja Észak-
Korea elismerését. Dél-Koreában 25 ezer amerikai katona is 
állomásozik. A Kim-Trump-találkozó jelentheti az első lépést 
abban, hogy az USA elismerje a KNDK-t és a térség elinduljon 
a béke felé.

AZ ELVAKULT ANTIKOMMUNIZMUS NEVETSÉGES 
ÉS BUTA
A lengyel parlament törvényt fogadott el, mely alapján a szocializmus 
idején kinevezett tábornokokat meg lehet fosztani a tábornoki rangtól 
és közlegényig lehet lefokozni. (http://www.pap.pl)

Lengyelország vezetése utálja a kommunista múltat, üldözi 
a kommunistákat. Teszi ezt úgy, hogy az Európai Uniónak egy 
szava sincs hozzá, sőt ösztönzik is. Az elvakult antikommunizmus 
nevetséges és buta. Harminc évvel a rendszerváltás után kiket 
akarnak lefokozni és közkatonának kinevezni? Öreg bácsikákat? 
Vagy talán Mirosław Hermaszewski tábornokot, aki mindmáig 
az egyetlen lengyel, aki járt a világűrben?

VISEGRÁDI NÉGYEK: MOST MÁR VÉRRE MEGY!
A szlovák állam teljes destabilizációjára tett kísérletnek 
nevezte Robert Fico szlovák miniszterelnök, ami Ján Kuciak 
tényfeltáró újságíró és barátnője „meggyilkolása után történt”. 
A kormányfő erről azzal összefüggésben beszélt a sajtónak 
a pozsonyi kormánypalotában, hogy Andrej Kiska szlovák 
államfő vasárnap az újságíró-gyilkosság után az országban 
kialakult „feszült helyzetre” hivatkozva javaslatot tett a kormány 
széles körű átalakítására vagy előrehozott választások kiírása. 
A miniszterelnök még vasárnap elutasította Kiska javaslatát, 
azt a demokratikus választási eredmények megtagadásának 
minősítve. (http://spravy.pravda.sk)

A liberális pénzügyi tőke olyan világot akar, ahol a tőke uralmát 
sem nemzeti, sem más korlátok nem akadályozzák. Az EU 
centralizálása, az „Európai Egyesült Államok” megteremtése 
ezt szolgálná. Ehhez azonban meg kell törni azokat az erőket, 
amelyek ellenzik ezt. Az EU ezért indított eljárást Lengyelország 
ellen. Ezért támadják Magyarországot, ezért avatkoznak be 
a magyar választásokba. Szlovákiában is meg akarják dönteni 
a Fico-kormányt, amely kiállt a szlovák önállóság és nemzeti 
érdekek mellett.

AZ EURÓPAI SZOCIÁLDEMOKRÁCIA NYOMORA
A Matteo Renzi vezette olasz Demokrata Párt elvesztette 
szavazatainak egynegyedét, és ezzel a német SPD és a francia 
szocialisták nyomorúságos útjára léptek. (https://www.welt.de)

Az olasz PD 2008-ban 33,2 százalékot kapott, most 19,5 százalékot. 
A német SPD 40,9 százalékról (1998) leküzdötte magát 20,5 
százalékra (2017). A Francia Szocialista Párt 2012-ben 29,4 
százalékot szerzett, 2017-ben 7,4 százalékot. A Magyar Szocialista 
Párt 2006-ban 49,22 százalékot kapott, 2014-ben 14,57 százalékot. 
A közvélemény-kutatók szerint most 8 százalékra számíthatnak. 
A szocialisták válságban vannak. Nincsenek karizmatikus vezetőik, 
nincsenek szavahihető válaszaik a dolgozó emberek problémáira.
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NÁLUNK
TÖRTÉNT

CSÁNYI ÚR FIZESSEN A MAGYAR NÉPNEK 495 
MILLIÓ DOLLÁR ADÓT!
A Forbes amerikai üzleti magazin 2208 dollármilliárdost számolt 
össze, összvagyonuk 9,1 ezer milliárd dollár, 18 százalékkal 
több az egy évvel korábbinál. A listán Csányi Sándor az 1999., 
vagyonát 1,1 milliárd dollárral taksálják a lista összeállítói. 
(https://ujszo.com)

A Munkáspárt követelése: vessünk ki a milliárdosokra egyszeri 
45 százalékos vagyonadót, és ezt a pénzt költsük a népre! Csányi 
úr fi zessen 495 millió dollárt!

SUMÁKOLÁS HELYETT 45 SZÁZALÉKOS 
VAGYONADÓT A MILLIÁRDOSOKRA!
„Vállalom, hogy a tisztességtelenül és törvénytelenül megszerzett, 
Orbán Viktor strómanjainál és hűbéreseinél lévő óriásvagyonokat 
és cégbirodalmakat a felállítandó Korrupcióellenes Ügyészség 
révén visszavesszük és a társadalom szolgálatába állítjuk.” – 
jelentette ki Karácsony Gergely. (www.mszp.hu)

Jól hangzik, csak Karácsony nem fogja megcsinálni. 
Magyarországon ugyanis kapitalizmus van, amely 
a milliárdosokat védi. Azt kell csinálni, amit a Munkáspárt 
mond: 45 százalékos egyszeri vagyonadó minden milliárdosra 
és szupergazdagra, függetlenül attól, hogy fi deszes milliárdos 
vagy liberális milliárdos. Ezt a kapitalizmusban is meg 
lehet csinálni, feltéve, ha a Munkáspárt is ott van a parlamentben, 
és üti a vasat.

A KÁOSZBÓL A MUNKÁSPÁRT A KIÚT
Káosz, válság, elhúzódó tárgyalások és új választás jönne egy 
ellenzéki győzelem után  –  ezt ismerte el Gyurcsány Ferenc egy 
rádióinterjúban. A DK elnöke szerint ez nem lenne probléma, 
hiszen más országok is kibírták már stabil kormány nélkül. 
(http://www.origo.hu)

A káosz emlegetése a tőkés pártok tehetetlenségét mutatja. 
Tudják, hogy nem tudnak nyerni, de nem az emberek sorsa 
érdekli őket, hanem csak a pénz, a hatalom. A Munkáspárt 
azért akar a parlamentbe jutni, hogy érvényesítse az emberek, 
a józan ész akaratát. Mindenkit kérünk, ne üljenek fel a tőkés 
pártok fenyegetéseinek, manipulációnak! A józan eszünkre 
hallgassunk, és a Munkáspártra szavazzunk!

NEM KÉRÜNK MIGRÁNSOK BETELEPÍTÉSÉBŐL
A tartózkodásra jogosult menekültek és migránsok hatékony 
integrációja előnyére válhatna Európának, s hozzájárulhatna 
az elöregedő társadalmak és a munkaerőhiány jelentette 
problémák megoldásához – mondta Dimitrisz Avramopulosz 
uniós migrációügyi biztos kedden egy brüsszeli rendezvényen. 
(http://www.hirek.sk)

A Munkáspárt válasza egyszerű és világos. Nem akarunk 
migránsokat Magyarországon. Nem azért nem akarunk, mert 
ezt mondja a kormány is. Azért nem akarunk, mert ez nem jó 
Magyarországnak, a magyar embereknek.
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   EZ TÖRTÉNT    EZ TÖRTÉNT 
A MUNKÁSPÁRTBAN
Az elmúlt hét a Nőnap jegyében telt el. Szervezeteink feladata 
az volt, hogy a Nőnapot is használják fel a választási kampány 
céljaira, köszöntsék a nőket, terjesszék a Munkáspárt 
üdvözlő kártyáját. Az ország számos helységében került 
sor munkáspárti rendezvényekre. Thürmer Gyula elnök 
Csepelen és Esztergomban köszöntötte a lányokat és 
asszonyokat.

A budapestiek a Örs vezér terén szervezték meg a Munkáspárt nőnapi 
köszöntőjét. Jelen volt a Munkáspárt több képviselőjelöltje, így Kerezsi 
László, Fléger Tamás és Koch János is.

A Munkáspárt miskolci szervezete Nagy Attila, az Elnökség 
tagjának segítsége mellett a Borsod megye 02. OEVK-hez 
tartozó több településen köszöntötte a lányokat és asszonyokat.

Komárom-Esztergom megyében is köszöntötte a Munkáspárt 
a nőket. Esztergomban Thürmer Gyula elnök mutatta be Nagy 
Istvánt, a Munkáspárt képviselő-jelöltjét  Komárom-Esztergom 
megye 2. OEVK-ben.

ESZTERGOM

Pakson Szarka Sándor, a Munkáspárt Tolna megye 3. OEVK-
beli képviselőjelöltje köszöntötte a paksi nőket.

PAKS

MISKOLC

BUDAPEST
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Ha Ön milliárdos, szupergazdag,
ne olvassa tovább!

Ez a program nem Önnek szól!

Ha Ön a munkájából él, ha tudja, milyen nehéz ma 
a fi zetésből kijönni, milyen nehéz gyereket nevelni,

az idősekről gondoskodni, ne tegye le, mert
ÖNNEK SZÓL!

A Munkáspárt a parlamentbe akar jutni.
A parlamentbe olyan embereket kell beszavazni,

akik dolgozói ésszel gondolkodnak,
és képesek a gazdag tolvajok kezére csapni.

ÖNTŐL FÜGG!

Mi az Ön hangja leszünk. Az Ön érdekeit fogjuk
képviselni, az Ön boldogulásáért fogunk dolgozni.

ÖNTŐL FÜGG!

Félelem és rendetlenség helyett biztonságot
és rendet akarunk.

Értelmetlen hadakozás helyett alkotó munkát
kívánunk. Egymás ócsárlása helyett

közmegegyezést!

A dolgozóknak a jogokból többet,
a terhekből kevesebbet!

A milliárdosoknak a jogokból kevesebbet,
a terhekből többet!

EZT AKARJUK MI!

Ha megbízik a Munkáspártban, ha esélyt ad nekünk,
akkor Ön is esélyt kap a változásra.
Tegyük meg együtt az első lépést

egy jobb világ felé!

200 ezer forint adómentes minimálbért!

Biztos jelent, kiszámítható jövőt a fi ataloknak!
Az első munkahely lehetőségét
garantálja az állam!

35 órás munkahetet!

Bérplafont!
Senkinek a jövedelme ne lehessen több a
minimálbér tízszeresénél!

Egyszeri 45%-os vagyonadót a milliárdosokra,
a szupergazdagokra!
Progresszív adórendszert!
A gazdag fi zessen több adót!

Jövedelemarányos családi pótlék bevezetését!
A kis jövedelemmel rendelkező családokban
több támogatásra van szükség.
ÁFA-csökkentést!
A legmagasabb általános forgalmi adó ne
legyen több, mint 20 százalék!

A MUNKÁSPÁRT 2018. ÉVI V
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Mindenki számára alanyi jogon biztosítani
a lakhatás lehetőségét!
Legalább 20 ezer állami bérlakást építeni évente!

Senkinek ne lehessen a fi zetéséből
adósságainak törlesztésére 20%-nál többet
levonni!

Megbízható, ingyenes, várólista nélküli
orvosi ellátást akarunk!
A mainál kétszer többet költsünk
egészségügyre! Ingyenes fogorvosi ellátást!

Vizsgáljuk felül a szociális ellátásokat!!
Magyarországon ne legyen jövedelem nélküli,
ellátatlan állampolgár.
65 év felett a gyógyszer mindenki számára
legyen ingyenes!

100 ezer forint adómentes minimálnyugdíjat!

Minden dolgozónak joga legyen bírálni,
tiltakozni, sztrájkolni!
El kell törölni a korlátozásokat!

Az EU-s pénzekből mindenkinek jusson!
Szigorú társadalmi ellenőrzést az
EU-pénzek felett!

Támogatjuk Paks-2 felépítését
és új, megújuló energiaforrások
alkalmazását is.

Magyar mezőgazdaságot!
Itthon megtermelni mindent, amit csak lehet!

200 ezer új munkahelyet vidéken!
Bölcsődéket, óvodákat, járható utakat,
szabad internethozzáférést,
több kulturális lehetőséget, iskolákat!

Senki ne birtokolhasson 300 hektárnál
nagyobb földterületet!
A magyar föld semmilyen formában se
kerülhessen külföldi kezébe, még
EU-polgáréba sem!
A földdel való visszaélést, a spekulációt,
a törvény megsértését szigorúan büntetni kell.
Minősüljön hazaárulásnak!

Az elöregedett lakótelepek állami
támogatású felújítását szorgalmazzuk.
Az állam hozzon létre 1000 milliárd forintos
fejlesztési alapot a panellakások felújítására,
a következő stadionépítés helyett!

VÁLASZTÁSI PROGRAMJA

A vonat- és buszjegyek árának jelentős
csökkentését akarjuk.

Ne telepítsenek migránsokat az országba!
Védjük meg a magyar embert, a magyar
kultúrát, a magyar létet!

Nem akarunk háborút Európában!
Szankciók helyett együttműködést!

Ezért szavazzon
Ön is a Munkáspártra!

Mi készek vagyunk
együttműködni másokkal.

A dolgozókért, a népért
mindenkivel!

A dolgozók, a nép ellen senkivel!

Kapcsolat:

Magyar Munkáspárt
1046 Budapest, Munkácsy Mihály utca 51/A

Telefon: +36 1 787 8621
Mobiltelefon: +36 30 932 5702 | +36 70 602 1616

E-mail: kabinet@munkaspart.hu | info@munkaspart.hu
Fax: +36 1 780 8306

www.munkaspart.hu
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A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

MUNKÁSPÁRT

SZAVAZZ A MUNKÁSPÁRT LISTÁJÁRA!SZAVAZZ A MUNKÁSPÁRT LISTÁJÁRA!
A Munkáspárt be akar jutni a parlamentbe. Ezért arra kéri minden 
tagját, támogatóját, barátját, hogy április 8-án szavazzon a Munkáspárt 
listájára!

Miről is van szó? Magyarországon az Országgyűlés létszáma 199. 
A választási rendszer vegyes rendszerű. Ez azt jelenti, hogy 106 
képviselőt egyéni választókerületben (OEVK) választanak meg. Aki 
a legtöbb szavazatot kapja, az a nyerő. Második forduló nincs, április 
8-án minden eldől. 

További 93 képviselő pedig országos párt-, illetve nemzetiségi 
listán kerül be a parlamentbe. A listáról akkor lehet bejutni, ha az adott 
párt eléri a szavazatok 5 százalékát. Ha nem éri el, akkor a lista nem 
működik, azaz a párt nem kerül a parlamentbe.

Mire számíthat a Munkáspárt? Nézzük meg reálisan 
a lehetőségeket! Egy pillanatra sem szabad elfelejtenünk, hogy a tőkés 
választási rendszert azért találták ki, hogy védelmezze a tőkés rendszert. 
Olyan pártokat engedjen a parlamentbe, amelyek a tőkés rendszer 
mellett állnak, és lehetőség szerint ne engedje a hatalom közelébe 
a kapitalizmus ellen fellépő pártokat. Magyarán: a mostani választási 
rendszer számos eleme akadályozza a Munkáspárt sikeres szereplését. 

A Munkáspárt egyéni jelöltjei tisztességes, becsületes, dolgozó 
emberek. Személyükben megtestesítik azt, amit a Munkáspárt hirdet. 
Mi választási lehetőséget kínálunk azoknak, akik elégedetlenek 
a kormánnyal, és azoknak is, akiknek nem tetszenek az ellenzéki pártok.

Ki esélyes az egyéni választókerületekben? Az egyéni 
választókerületekben azok a pártok esélyesek, amely nagyon ismert 
jelöltekkel rendelkeznek, sok pénzt tudnak a kampányra fordítani. 
Ezek általában a nagy tőkés pártok, nagyon ritka kivétel lehet egy-egy 
független jelölt. 

A realitásokhoz hozzátartozik, hogy a jelenlegi tőkés választási 
rendszerben a munkáspárti egyéni jelölteknek nincs esélyük 
arra, hogy az egyéni körzetben bejussanak. Az ő indulásuk, 
az ő munkájuk azonban létfontosságú. Ahol van egyéni jelölt, 
ott több propagandát tudunk kifejteni, jobban megismertetjük 
a pártot. Ahol dolgoznak az egyéni jelöltjeink, többen szavazhatnak 
a listánkra is.

Ha valaki a Munkáspárt egyéni jelöltjére adja szavazatát, és a mi 
jelöltünk nem győz, attól még ezek a szavazatok nem vesznek el. Ezek 
a szavazatok, úgynevezett töredékszavazatok akkor játszanak szerepet, 
ha a Munkáspárt a listán legalább 5 százalékot elér. Ebben az esetben 
a munkáspárti töredék szavazatokat is beszámítják.

Az országos listáról a Munkáspárt abban az esetben juthat 
be, ha eléri a szavazatok legalább 5 százalékát. Lehetséges ez? 
Lehetséges! Ugyanakkor nehéz előre látni a fejleményeket.  
A Munkáspártra nem kérdeznek rá a közvélemény-kutatók, ezért 
nincsenek átfogó felmérési eredmények. A Medián szerint a Munkáspárt 
1 százalék fölött van. 

Ahogyan a Munkáspárt elnöke fogalmazott: a pártban benne van 
az egy-öt százalék, de sok mindenen múlik, hogy ki tudjuk-e hozni. 
Nekünk meg kell tenni mindent a következő három hétben azért, hogy 
a lehető legtöbb emberhez jussunk el, és meggyőzzük őket: szavaz-
zanak ránk!

Mi a teendőjük a Munkáspárt tagjainak? Elmenni szavazni, 
és a Munkáspárt egyéni jelöltjére és listájára adni a szavazatot. 
A 106 választókerületből 57-ben van egyéni jelöltünk is, listánk is. 
Itt tehát a helyzet egyszerű.

Mit tegyen a Munkáspárt tagja, ahol nincs munkáspárti egyéni jelölt? 
A listán szavazzon a Munkáspártra! Listára az egész országban lehet 
szavazni. Egyéniben pedig ne szavazzon senkire sem! A Munkáspárt 
nem támogat más pártokat.

Mit tanácsoljunk barátainknak, ismerőseinknek? Ugyanezt! 
Szavazzanak a Munkáspárt egyéni jelöltjére és listájára! 

Mivel őket nem köti a pártfegyelem, felmerülhet a kérdés, 
hogy megosztják a szavazatukat. Ebben az esetben a kérésünk: 
egyéniben szavazzon oda, ami neki szimpatikus! A listán pedig 
válassza a Munkáspártot! Ne fordítva, hanem pontosan így! 
A Munkáspárt egyetlen reális esélye az országos listán van. Tehát, 
szavazz, szavazzanak a Munkáspárt listájára!

És még valami! Az idén nagyon sok egyéni jelölt neve fog szerepelni 
az egyéni szavazólapon és sok párt a listákon. Figyelmesen nézzék meg, 
keressék a Munkáspárt emblémáját! A listán keressék a Munkáspárt 
listavezetője, Thürmer Gyula nevét, és oda tegyék a keresztet!

MEGHÍVÓ
A Magyar Munkáspárt budapesti szervezete 
megemlékezést tart az újpesti partizán emlékműnél 
(Váci út - Árpád út sarok), a Tanácsköztársaság 
kikiáltásának 99-ik évfordulója alkalmából.

A rendezvény időpontja: 2018. március 21. 15 óra

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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BESZÉLŐ KÖVEKBESZÉLŐ KÖVEK
Budapest tele van történelmi helyekkel, köztük számos olyan középülettel, amelyek 
a magyar munkásmozgalom történetéhez kötődnek. Az épületek funkciója többnyire 
már megváltozott. Esetenként az utcák és terek neve is megváltozott. Lassan elmennek 
azok, akik még felidézhetik a történelmet. Induljunk közös sétára! Mi marad 
a munkásmozgalmi Budapestből?

TÖRTÉNELEM

BUDAPEST, KÜLSŐ VÁCI ÚT – 
ITT ÖLTÉK MEG SOMOGYI BÉLÁT ÉS BACSÓ BÉLÁT

1973 óta egy szerény obeliszk emlékeztet Újpesten, a Duna-parton 
a munkásmozgalom két mártírjára, Somogyi Bélára és Bacsó Bélára. 
Az obeliszk a Vízművek területén van, ahova csak külön engedéllyel 
lehet belépni. Derce Tamás, Újpest korábbi polgármestere 
a közelmúltban elmondta, hogy az emlékoszlop rossz állapotba került, 
a városrész mai vezetése nem törődik vele.

Miért kellett e két nagyszerű férfi únak meghalnia? Nos, ugorjunk 
vissza 1919-be! 1919 augusztusában leverik a munkáshatalmat, 
a Tanácsköztársaságot. Horthy Miklós vezetésével a Nemzeti Hadsereg 
megkezdi a Tanácsköztársaságban szerepet játszók üldözését. 
Ez a fehérterror időszaka. 

1919. augusztusában a román hadsereg megszállja Budapestet és 
egészen november 14-ig maradnak. Két nappal később Horthy bevonul 
Budapestre. Megkezdődik az ellenforradalmi rendszer kiépítése. 
Horthy Budapestet „bűnös városnak” tekinti, ahol fel kell számolni 
munkáshatalomnak még az emlékét is. 

Az ellenforradalmi leszámolást jelentős részben ellenforradalmi 
tisztekből álló különleges alakulatokra bízzák. Ezek nem törődnek 
a törvényekkel, megölnek mindenkit, aki az új rendszer születését 
akadályozhatja. Fanatikus, kommunista- és zsidógyűlölettől fűtött 
szélsőségesek voltak, akik 1919 őszétől bestiális ámokfutásba kezdtek 
az ország egész területén. Az egyik ilyen alakulat Ostenburg-Moravek 
Gyula (1884-1944) őrnagy tiszti különítménye.

A különítményeseknek sietniük kell, mivel a nyugati hatalmak 
mielőbb a belpolitikai helyzet stabilizálását várják el Horthytól, beleértve 
a törvénytelenségek, a terror leállítását.

1919 végén Budapesten 34 napilap van, a számuk 1920-ban 19-re 
csökken. A szociáldemokraták lapja, a Népszava az egyik legrégebbi, 
1877 óta adják ki, de csak 1880-tól számít a szocdemek fő lapjának. 

Somogyi Béla (1868-1920) már az első főszerkesztők között van. 1897-
98-ban ő vezeti a lapot. A helyét Weltner Jakab, majd Garami Ernő veszi át. 

1919 augusztusától ismét Somogyi a főszerkesztő. A Népszava 
1919 második felétől számos leleplező cikket közöl a fehérterror 
kegyetlenkedéseiről. A Népszava az egyetlen országos baloldali lap, 
amelynek tekintélye van a társadalomban. A lap létét az ellenforradalmi 
erők súlyos fenyegetésnek tekintik. 

A reagálás nem marad el. 1919. december 7-én szétverik a lap 
szerkesztőségét és nyomdáját, a Világosság-nyomdát. Somogyi és 
munkatársai pontosan ismerik a veszélyt. 1920. januárban Cservenka 
Miklóst, szociáldemokrata politikust, a panasziroda vezetőjét 
elhurcolják és megölik a különítményesek. Somogyit lakásában is 
többször keresik, ezért a Rákóczi úton lévő Uránia panzióban bérelnek 
szobát a számára, bízva abban, hogy a forgalmas belvárosban nem eshet 
bántódása. 

A Népszava szerkesztősége a Conti utca 6. szám alatt (ma VIII. Tolnai 
Lajos utca 44–46.) volt. Minden este lapzárta után valakinek kísérnie 
kell a szerkesztőt. A sor 1920. február 17-én este Szakasits Árpádra 
(1888-1965), a szociáldemokraták későbbi legendás vezetőjére esik. 
Ő azonban egyéb elfoglaltság miatt nem tud menni, így egy fi atal 
újságíró, Bacsó Béla jelentkezik a néhány száz méteres sétára.

Ostenburg-Moravek Gyula különítményeseinek azonban sikerül 
elkapni a két újságírót. Február 20-án a Magyarország című lap hírül 
adja: „Somogyi Bélát, a Népszava szerkesztőjét meggyilkolták. Szemét 
kiütötték, testét összezúzták, megkötözték és Dunakeszinél a Dunába 
süllyesztették. Bacsó Béla, a Népszava munkatársa is eltűnt. Horthy 
fővezér és Huszár miniszterelnök a gyilkosok statáriális megbüntetését 
követelik. Erélyesen nyomoz a fővezérség és a rendőrség.”  Ez utóbbi 
természetesen csak porhintés volt, a közvélemény megnyugtatása.

Somogyi és Bacsó holttestét a Thököly úti Vasas-székházban, 
a nagy gyűlésteremben ravatalozták fel. Nagy tömeg kísérte a Fiumei 
úti temetőbe, ahol ma is nyugszanak.
EPILÓGUS:
Horthy Miklóst 1920. március 1-én Magyarország kormányzójává 
választják. Az Országházat Ostenburg-Moravek Gyula katonái veszik 
körbe, és csak a „megbízható” képviselők mehetnek be. A leadott 
141 szavazat közül 131 szavazat Horthy Miklós fővezérre esett. Gróf 
Apponyi Albertre esett 7 szavazat, egy szavazólap üres volt és két 
szavazat megoszlott. 

Somogyi és Bacsó halála nagy veszteséget jelent a lapnak és 
a korabeli szociáldemokrata újságírásnak. A Somogyi helyére lépő 
Vanczák János nem követi elődje következetes, harcos kiállását. 

Megfogyatkoztak a rendszert bíráló írások, tompult a kritika hangja. 
A Népszava 1920. március 2-án így köszöntötte Horthyt: „Minden 
gerincességünk fenntartásával készségesen nyújtjuk oda kérges 
kezünket a békülésre.”

1921. december 22-én születik meg a tőkés kormány és a munkásság 
nevében eljáró MSZDP megállapodása, a Bethlen-Peyer paktum. 
„A nemzet és az ország érdekeit a munkásság érdekeivel azonosnak 
tekintik…” – mondják a felek. Az MSZDP lemond az osztályharcról, 
cserébe parlamenti párt marad a Horthy-rendszer 25 éve alatt.
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